
Näst sista tillverkade 164:an från Kalmar fabriken 
   Satt och gick igenom den senaste matrikeln som nyligen skickades ut och till min 
glädje fick jag se att vi har den näst sist tillverkade 164:an, chassinummer 153178 i 
klubben

   Det här var ju väldigt intressant med en så unik bil så gjorde en snabb sökning på 
Transportstyrelsen och mailade även ägaren Lennart Wallman. 

   Bilen med typbeteckning 1643533471B registrerades i Sverige första gången 1976-
02-17 vilket tyder på att den inte gick till USA utan blev kvar i Sverige. Automat och 
mörkblå och med taklucka. Identifierings nr C16435B0153178. Lennart Wallman köpte 
bilen 1994-04-04, undrar om han då visste vilken unik bil han hade köpt? Sista 
godkända besiktning gjordes i december 2007. 

   Som ni alla säkert vet tillverkades 1975 års modell i nybyggda Kalmar fabriken som 
invigdes 1974 av PG Gyllenhammar med ett helt nytt upplägg att bygga bil jämfört med 
hur det gjordes på linan i Torslanda. Allt för att öka arbetsinnehåll, engagemang och 
minskad sjukfrånvaro med större variation i arbetsuppgifterna jämfört med löpande 
bandet. Fabriken stängdes 1994 efter 482 739 byggda 164E-75, 264, 760, 960, 740 
och 940. 

   Vad som hände den sist tillverkade 164:an 153179 är inte känt, mig veterligen finns 
det ingen bild när den byggdes tyvärr. Om det finns någon som har kunskap om vad 
som hände med den - hör av er! 
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Marriage Point, karossen möter motor med drivlina 

Mikael Fritzings fina 75:a som gick till Kentucky och Ohio USA innan den importerades 
hem av Mikael, chassinummer 151584. 

Efter en trevlig kontakt med Lennart Wallman så kommer nu här hans egen berättelse 
om sin unika bil och några bilder, håll till godo: 

Med vänliga 164 hälsningar från Lennart Savehed & Lennart Wallman 
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   Som ägare sedan 1994 till den näst sista tillverkade 164:an med nummer 153178 har jag 
många gånger funderat över vad hände med 153179, den sist tillverkade.  
Blev den någonsin såld? Blev den ens registrerad?  Eller stod den kvar i något hörn på 
Volvo tills den skrotades? Det är och förblir ett mysterium för mig vad som hände med den.  

   Min blev kvar hos Volvo Torslanda i 10 månader efter första registrering innan den gick till 
Jofa AB. Till skillnad mot den sist tillverkade var 153178 däremot känd och nästan lite ökänd 
på 90-talet och bytte ägare vartannat år. Ägaren före mig använde den som vardagsbil i 
Stockholm och en dag kom den återigen ut till försäljning. Ägaren förstod att den var lite unik 
och tog i vad gällde priset. Här gällde det att inte tveka, förvisso inte den sist tillverkade men 
nästan…. Hade ju åkt från Borås till Stockholm och den skulle bara med hem. Den saken 
var klar trots rost och nedmattad lack. 

   75:an köptes i april -94 och om jag minns helt rätt ställdes den av efter att jag åkt på en 
volvoträff i Göteborg – 94. När jag köpte den hade den dimstrålkastare men vet inte om den 
såldes ny med dessa. Bilen har mörkblå lack (096) och ljusblåmetallic skinnklädsel som 
dock har sett sina bästa dagar. Motorn är en B30F men har ingen speciell avgasrening som 
det var på de som gick på export. Fälgarna har det bredare offset men är utlånade till min 
73:a.

Göterborg 2008: 75:an i bakgrunden och min 73:a närmast. 
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   Bilen användes mellan 2007-2008 i daglig trafik och jag var även på en Volvo träff med 
den. Tyvärr hade jag inte tiden an att starta en renovering och bilen ställdes undan. Sedan 
dess har den fått vila med väntan på rätt tillfälle för att bli renoverad. Var sak har ju sin tid. 

   Under våren 2008 blev jag påkörd bakifrån och det ena kofångarfästet som har en inbyggd 
stötdämpare trycktes in. Det var tydligen krav på alla exportbilar att ha detta för att klara 
krockar på 5Km/h och tur var väl det för det blev den enda skadan på bilen. Dessutom var 
aluminiumet i kofångaren mer än dubbelt så tjockt jämfört med de som tillverkades för den 
svenska marknaden. Den andra bilen fick dessutom nosa på min dragkrok och fick sig en 
rejäl tryckare och fick bogseras därifrån. Front och kylare mm. blev helt demolerade. 

   Bilen är svensksåld i exportutförande. Registrerades av Volvo AB den 17/2-76 och såldes 
som tjänstebil till Jofa AB 6/10-76 som dessutom ingick i Volvokoncernen när det begav sig. 
Den byttes in till Volvo AB i Ludvika i mars 1980. Därefter blev det 7 privatpersoner på 14år 
innan jag blev ägare 1994. 

   1994 hade 75:an redan avverkat 39000mil och det kunde mycket väl urskiljas på skicket. 
I alla fall när det gällde plåt och rost och sliten inredning. På bilderna kan man se att någon 
förmodligen tänkt sig att lacka om den men sedan gett upp… Bilen var däremot väl servad 
mekaniskt och gick som en klocka. Automatlådan växlar mjukt och bromsar fungerade 
klanderfritt. Efter köpet blev det en händelselös resa från Stockholm till Borås med 1l/mil i 
förbrukning. Fram till dags datum har den gått 39500mil.

   En anekdot som kan nämnas med koppling till min 164E -73 som hel renoverades mellan 
1992-1995. Jag sökte under den här tiden med ljus och lyckta efter dimstrålkastare och fick 
tag i den högra som visade sig vara den sista som fanns kvar hos Volvo. Den fanns i Arvika 
och jag beställde den under 1994. Hur jag skulle få tag i den vänstra fanns just då inte på 
kartan. Lyckosamt nog visade sig att i bagaget på 75:an fanns det en ny i kartong och 
dessutom var det vänster och den var tydligen inköpt 1992 i Ludvika. Därmed var cirkeln 
sluten för dessa svåra dimljus.  

Nytt dimljus 

   Tiden går och man blir inte yngre så att fastställa tid för renovering kommer att göras.  
Behöver dock rensa ur garagen innan dess. Min grabb tjatar dessutom om en renovering 
så inom en snar framtid kanske den kan rulla igen… 

   Den kommer att återställas till sitt ursprungsutförande med den avvikelsen att jag kommer 
komplettera med Volvo originaltillbehör Gt-instrument (GT ratten finns redan) och invändigt 
manuellt justerbara backspeglar. Eventuellt blir det Fjärrstrålkastare istället för 
dimstrålkastare. Bilen har även originalmonterad bränslevärmare som skall göras iordning.  
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   Vad gäller plåt saknar jag enbart trösklarna och en innerskärm. De går fortfarande att köpa 
på GCP så det är ju bra. Dock så kostar de ju en slant. Övrigt som saknas är den lilla böjda 
aluminium listen på baksstammen. Trots att bilen är väldigt rostig på alla de ställen har 
bakstam och baklucka klarat sig helskinnade. En del lister har plockats av då de i annat fall 
hade ramlat bort av sig själva. Har inte tittat till bilen på många år, men när jag ställde undan 
bilen fick den sig olja och rostskydd här och var. Eventuellt skall den byta garage nu i 
sommar och då skall jag göra en översyn på skicket. (Om någon har en instrumentbräda till 
salu som inte sprucken är jag intresserad av ett köp) 

Några bilder från 2008 




